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KËRKESË URGJENTE PËR PJESËMARRJE PËRMES VIDEOLIDHJES NË PARAQITJEN
E PARË

1.  Më datë 4 nëntor 2020 z. Jakup Krasniqi u arrestua dhe u transferua në objektin e

paraburgimit të Dhomave të Specializuara (“DHS”) në Hagë të Holandës.

2.  Më datë 5 nëntor 2020 Gjykatësi i Procedurës Parapake vendosi mbajtjen e seancës së

paraqitjes së parë të z. Krasniqi ditën e hënë, datë 9 nëntor 2020, në orën 11:00.

3.  Më datë 6 nëntor 2020 znj. Venkatesvari Alagendra u informua nga Zyra e Mbrojtjes e

DHS-së se ishte emëruar si mbrojtëse e z. Jakup Krasniqi nga Administratorja, në orën

7:46 të mbrëmjes sipas orës së Malajzisë.

4.  Znj. Venkatesvari Alagendra ndodhet aktualisht në Kuala Lumpur të Malajzisë dhe

nuk mund të paraqitet në mjediset e DHS-së brenda orës 11:00 të datës 9 nëntor 2020,

një afat i shkurtër ky, duke pasur parasysh edhe kufizimet mbi udhëtimet/lëvizjet të

lidhura me COVID-19 të cilat janë aktualisht në fuqi në Malajzi.

5.  Parashtruesja e kërkesës me respekt dhe me urgjencë kërkon që mbrojtëses t’i jepet leje

të marrë pjesë në paraqitjen e parë përmes videolidhjes prej Kuala Lumpurit të

Malajzisë, për të bërë parashtrimet e nevojshme me gojë, siç kërkohet nga DHS-ja në

vendimin e datës 6 nëntor 2020.
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